
 

令和3年8月吉日 

一般社団法人宮城県理学療法士会 

   会 員 各 位 

東北ブロック協議会 

会長 古木名寿登 

学術局長 関公輔 

 

東北ブロック協議会主催学術局教育研修部研修会のご案内 

 

 

拝啓 立夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

平素より本会運営につきましては、格段のご支援ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、例年東北ブロック協議会では、学術局員・査読者の学術的知見を深め、会員の学術活動推進のため東北理学療法

学術大会の併催企画として研修会を開催させて頂いておりました。 

今回も、今般の新型コロナウイルスの感染拡大状況を鑑み、皆さまに安心してご参加頂くためWEB開催とさせて頂き

ます。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記      

 

１．テーマ：論文投稿の勧め～研究デザインから投稿まで～ 

２．日時：令和3年9月12日16時～17時半 

３．場所: ZOOM配信  

４．テーマ及び講師：平山和哉 先生（東北文化学園大学助教・認定理学療法士） 

５．受講可能人数：100名 

６． 参加申し込み方法： 

「第39回東北理学療法学術大会」参加申し込み後、 

右記QRコードより申し込み下さい。 

 

 

 

７．参加申込受付期間：8月6日～９月３日まで 

８．注意事項  

・本講習会はZoomを介したオンライン講習会です。 

受講環境はPCの方が安定していることが多いため、PCでの受講を推奨しております。 

・お申込の前に、必ず下記 URL より視聴環境テストを行ってください。 

https://zoom.us/test 

・参加登録を行われた方に、後日講習会当日のミーティング IDとパスワードを連絡します。 

・申込者以外の参加を防ぐため、パスワードを外部に漏洩しないでください。 

・当日は、出席確認のためZoomアカウント名：申込時氏名 音声：オフ 画像：オンでのご参加お願

い申し上げます。 

 

 

   以上 

 

      問い合わせ先：東北ブロック協議会 教育研修部部長  

川上 真吾（仙台リハビリテーション病院） 

E-mail ：kawakami@sendai-reha.or.jp     

https://zoom.us/tes
mailto:kawakami@sendai-reha.or.jp

